А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

муниципального образования

"Заиграевский район" Республики Бурятия

  УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  РАЙОНА

__________________________________________________________________
671310 п.Заиграево ул. Октябрьская, д 4; тел. 8(30136) 4-19-24 факс: 4-13-56;

ПРИКАЗ

от 22 ноября 2022г.                                   п. Заиграево                                                    № 368

О принятии комплексных мер по устранению нарушений

На основании полученной информации Правительственной КДН и ЗП № 01.17-11-

И383/22 от 10.11.2022 г. «О результатах проверки деятельности органов и учреждений

системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

Заиграевского района Республики Бурятия», приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений МО «Заиграевский

район»:

1.1. Организовать внутренний аудит школьных локальных актов в соответствии с

приказом МО и Н РБ № 111 от 01.02.2022 г. «Об утверждении Положения об организации

и порядке постановки на внутренний учет и снятия с учета отдельных категорий

несовершеннолетних образовательных организаций в Республике Бурятия».

1.2. Осуществлять индивидуальный персонализированный подход к

планированию работы в отношении несовершеннолетнего, подлежащего постановке на

внутришкольный учет.

1.3. При формировании наблюдательного дела несовершеннолетнего

осуществлять контроль полноты приобщенных документов и соответствие их Положению.

1.4. По итогам профилактической деятельности с несовершеннолетними,

состоящими на учете, проводить комплексную аналитическую работу, с рассмотрением

итогов на Совете профилактики.

1.5. Неукоснительно соблюдать требования действующего законодательства

Российской Федерации и Республики Бурятия.

1.6. Утвердить график мониторинга работы школ Заиграевского района по

профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних (Приложение 1).

Итоги работы рассмотреть на совещании директоров.

2. Директорам МБОУ «Заиграевская СОШ» Бухольцевой А.А., МАОУ

«Талецкая СОШ» Гомбоеву  В.Б.:

2.1. Указать на ненадлежащую профилактическую работу с несовершеннолетними и

отсутствием контроля за исполнением приказа МО и Н РБ№ 111 от 01.02.2022 г.

 2.2. Осуществлять контроль формирования наблюдательного дела

несовершеннолетнего и выполнения планов индивидуальной профилактической работы с

несовершеннолетними, состоящими на учете.

2.3. Принимать исчерпывающие меры по коррекции поведения несовершеннолетних

и оказания детям психолого-педагогической помощи.

2.4. Рекомендовать привлечь к дисциплинарной ответственности виновных

должностных лиц.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

АМО «Заиграевский район»                                                                               А.А. Шурыгина

Приложение 1

К приказу УО АМО «Заиграевский район»

№ 386 от 22.11.2022 г.

График мониторинга работы школ Заиграевского района

по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

№ ОУ Дата

1 МБОУ «Онохойская СОШ №1» 12.01.2023 г.

2 МБОУ «Онохойская СОШ №2» 12.01.2023 г.

3 МБОУ «Ново-Онохойская ООШ» 12.01.2023 г.

4 МБОУ «Заиграевская СОШ»  17.01.2023 г.

5 МАОУ «НАТЛ» 20.01.2023 г.

6 МБОУ «Шпалозаводская СОШ» 20.01.2023 г.

7 МБОУ «Илькинская СОШ» 20.01.2023 г.

8 МБОУ «Новобрянская СОШ» 03.02.2023 г.

9 МБОУ «Челутаевская СОШ №1» 23.01.2023 г.

10 МБОУ «Шабурская СОШ» 17.02.2023 г.

11 МБОУ «Старобрянская СОШ» 03.02.2023 г.

12 МБОУ «Ключевская СОШ» 17.02.2023 г.

13 МБОУ «Ташеланская СОШ» 20.01.2023 г.

14 МБОУ «Новогорхонская СОШ» 27.01.2023 г.

15 МБОУ «Унэгэтэйская СОШ» 10.02.2023 г.

16 МБОУ «Ацагатская СОШ» 30.01.2023 г.

17 МБОУ «Эрхирикская СОШ» 14.02.2023 г.

18 МБОУ «Первомаевская СОШ» 30.01.2023 г.

19 МБОУ «Талецкая СОШ» 14.02.2023 г.

20 МБОУ «Горхонская СОШ №73» 27.01.2023 г.

21 МБОУ «Челутаевская ООШ №2» 23.01.2023 г.

22 МБОУ «Октябрьская ООШ» 23.01.2023 г.

23 МБОУ «Усть-Брянская ООШ» 14.02.2023 г.

24 МБОУ «Старо-Курбинская ООШ» 10.02.2023 г.

25 МБОУ «Старо-Онохойская ООШ» 12.01.2022 г.

26 МБОУ «Ново-Курбинская ООШ» 10.02.2023 г.

27 МБОУ «Усть-Эрийская НОШ» 23.01.2023 г.

28 МБОУ «Онох. НОШ д-с Белочка» 12.01.2022 г.

29 МБОУ «Арбижильская НОШ» 30.01.2023 г.

30 МБОУ «Нарынская НОШ» 20.01.2023 г.

31 МБОУ «Заиграевская ОССОШ» 17.01.2022 г.